



دستاوردی که چشم جهان را خیره کرد

بازتاب پرتاب موفق

ماهواره «ثریا»

در رسانه‌های جهان

صفحه ۶



همزمان با اظهارات اخیر مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی بررسی شد

سرنوشت برجام در

روزهای پرتنش خاورمیانه

گروه بین الملل - حملات موشکی ایران به مقر تروریست‌ها در عراق، سوریه و پاکستان در روزهای اخیر، با واکنش‌هایی گسترده همراه شده است، همزمان با این حملات، رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شد؛ ایران، این نهاد وابسته به سازمان ملل را به گروهان گرفته است. رافائل گروسی در حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس همکاری ایران با آژانس را بسیار دلسردکننده خواند.

وضعیت این روزهای خاورمیانه بسیار پیچیده است. از یک سو وضعیت جنگی در غزه ادامه دارد، از سوی دیگر حملات حوثی‌ها به کشتی‌های تجاری به مقصد اسرائیل متوقف نشده است و در بخشی دیگر نیز ایران به مواضع تروریستی در منطقه حمله کرده است، حملاتی که از سوی عراق و پاکستان با واکنش‌هایی همراه شد و پاکستان در اتفاقی نادر به این حمله واکنش مشابهی نشان داد.

در کنار این اتفاقات، مدیر کل سازمان بین‌المللی انرژی اتمی، در مصاحبه‌ای با خبرنگاری فرانسه در حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوتیس در رابطه با همکاری ایران با آژانس گفت: «این وضعیتی بسیار دلسردکننده است. ما به فعالیت‌های خود در ایران ادامه می‌دهیم، اما تنها در سطحی حداقلی.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، روز جمعه ۲۹ دی ماه، از اظهارات رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص عدم همکاری تهران با این نهاد سازمان ملل انتقاد کرد و گفت در خواست‌های او «بنیای قانونی ندارد» کنعانی گفت: «مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بدون توجه به قواعد مطرح در موافقتنامه پادمان جامع، درخواست‌هایی را مطرح می‌کند که عموماً از سوی آمریکا و سه دولت اروپایی مطرح شده و این درخواست‌ها کاملاً خارج از تعهدات ایران است.

شرح در صفحه ۱



رئیس‌ی در مراسم دریافت

استوار نامه سه سفیر جدید

اراده ایران

گسترش روابط

با کشورهای اروپایی است

صفحه ۶



چرا ۳۲ میلیون کارگر غیر ایرانی بدون مجوز در ایران کار می‌کنند؟

معمای پروانه‌های اشتغال

صفحه ۸



قابلیف در کنگره شهدای

نیروی هوایی مطرح کرد

خدای عرصه دفاع و

امنیت، خدای اقتصاد هم

هست

صفحه ۶

در گفت‌وگوی تلفنی ۴۰ دقیقه‌ای چه گذشت؟

عبور بایدن از نتانیاهو



مقاومت می‌کند، کمک‌های امنیتی به اسرائیل صورت نگیرد؛ اما بایدن آن را غیر قابل قبول دانست. بایدن گفت: «فکر می‌کنم بتوانیم کاری انجام دهیم.» آخرین باری که این دو تن با هم صحبت کردند به ۲۳ دسامبر باز می‌گردد؛ تماسی که بعداً به عنوان پرتنش توصیف شد.

به گزارش نیویورک تایمز، آخرین تماس یک روز پس از آن صورت گرفت که نتانیاهو به خبرنگاران در اسرائیل گفت که تلاش‌های بایدن برای تحت فشار قرار دادنش در خصوص

جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده روز جمعه به بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل فشار آورده است تا با ایجاد یک کشور فلسطینی پس از پایان جنگ در غزه موافقت کند و گزینه‌هایی را مطرح کرد که حاکمیت فلسطین را محدود می‌کند تا چشم‌انداز برای رژیم اسرائیل دلپذیرتر شود.

به گزارش ایسنا، بایدن با امید به غلبه بر مقاومت شدید نتانیاهو، احتمال وجود یک ملت فلسطینی خلع سلاح‌شده را مطرح کرد که امنیت اسرائیل را تهدید نخواهد کرد. درحالی‌که هیچ نشانه‌ای مبنی بر اینکه نتانیاهو مخالفت خود را با تشکیل فلسطین کاهش دهد وجود ندارد، آن هم در شرایطی که موقعیت و محبوبیت او در ائتلاف سیاسی دست راستی‌اش شکننده است.

با این حال بایدن ابراز خوش‌بینی کرد که آنها هنوز ممکن است به اجماع دست یابند. رئیس‌جمهور آمریکا چندین ساعت پس از این تماس به خبرنگاران در کاخ سفید گفت: «تعدادی از انواع راه‌حل‌های دو دولتی وجود دارد.» او تصریح کرد: «تعدادی از کشورها هستند که عضو سازمان ملل هستند؛ اما ارتش ندارند. تعدادی کشور وجود دارند که دارای محدودیت هستند.»

جو بایدن افزود: «بنابراین فکر می‌کنم راه‌هایی وجود دارد که این کار می‌تواند سر و سامان بگیرد.» بایدن در پاسخ به این سوال که نتانیاهو از چه چیزی با فکر باز استقبال خواهد کرد، گفت: «به شما اطلاع خواهم داد.» اما او این تصور را رد کرد تا زمانی که نتانیاهو در قدرت است، راه‌حل دو دولتی غیرممکن است. رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: «نه، این طور نیست.» برخی پیشنهاد کرده‌اند تا زمانی که نتانیاهو در برابر راهکار آمریکا



مخبر:

جنايات صهيو نيست‌ها بايد متوقف شود



معاون اول رئیس‌جمهور و دبیر کل سازمان ملل متحد در حاشیه اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد با یکدیگر دیدار و درباره مسائل مهم منطقه ای از جمله وقایع اخیر غزه گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر روز شنبه در دیدار آنتونی گوتشر با بیان اینکه «امروز در غزه بر علیه مردم مظلوم این منطقه می‌گذرد، موجب رنجش همه انسان‌های آزاده و وجدان‌های بیدار شده است»، افزود: بمباران وحشیانه و بی‌امان مناطق مسکونی و غیر نظامی، به خاک و خون کشیدن هزاران زن و کودک بیگناه و پس از آن ممانعت از هرگونه امدادرسانی به این منطقه جنایتی است که تاکنون سابقه نداشته است. وی با تقدیر از مواضع دبیرکل سازمان ملل در قبال جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، به نگرانی جدی کشورهای منطقه از گسترش دامنه جنگ در صورت عدم توقف جنایتگری صهیونیستها اشاره کرد و افزود: این وقایع تلخ و تاسف بار موجب جریحه دار شدن احساسات ملت‌های جهان شده و امروز انتظار از مجامع بین‌المللی نقش آفرینی موثر و مشارکت فعال تر برای توقف جنایات در غزه است. وی با تأکید بر این‌که «رژیم غاصب صهیونیستی به گواه همه دبیران کل سازمان ملل به هیچ یک از قوانین و معاهدات بین‌المللی خصوصاً منشور شهرک سازی‌ها پایبند نبوده»، افزود: از همین منظر جمهوری اسلامی راهکار دو دولتی‌را راهکار حل مسئله فلسطین نمی‌داند بلکه معتقد است بدون آنکه دیگران بخواهند برای این ملت تصمیم بگیرند مراجعه به آرای عمومی همه مردم فلسطین برای تعیین حق سرنوشت شان، تنها راه حل دموکراتیک این ملت است. معاون اول رئیس جمهوری همچنین ساز و کار ناعادلانه حق ونو را موجب تضعیف جایگاه سازمان ملل خواند و گفت: اگر چنین حق ناعادلانه ای وجود نداشت امروز بواسطه وتو قطعنامه‌های شورای امنیت از سوی آمریکا بسیاری از زنان و کودکان فلسطین به خاک و خون کشیده نمی‌شدند.وی افزود: بازنگری در این زمینه و اصلاح این رویه ضرورت اساسی دارد. دبیر کل سازمان ملل نیز در این دیدار اوضاع کنونی در غزه را بسیار غم‌بار و دراماتیک توصیف کرد و با بیان اینکه وضعیت بحرانی این منطقه بلحاظ حجم تخریب و میزان کشتار غیر نظامیان نسبت به همه بحران‌های گذشته در دوران مسئولیتش در سازمان ملل بی سابقه بوده است، افزود: ما با همه آنچه در توان داریم در تلاش هستیم تا کمک‌های بشردوستانه را به دست مردم غزه برسانیم اما متأسفانه بمباران بی وقفه مانع اصلی در روند کمک رسانی به این منطقه است. گوتشر همچنین با اشاره به تبعات گسترش دامنه بحران به دیگر نقاط منطقه از جمله تهدید امنیت آبراهه‌های بین‌المللی گفت: ما متعهد به استفاده از همه ظرفیت‌های موجود برای توقف جنایات در غزه هستیم. دبیر کل سازمان ملل در ادامه ضمن محکومیت اقدام اسرائیل در توسعه شهرک سازی در کرانه باختری گفت: بسیاری بر این باورند که اسرائیل دنبنال تسلط بر نوار غزه است درحالیکه به عقیده ما آنها به دنبال سلطه کامل بر کرانه باختری و تخلیه غیر قانونی ساکنان این منطقه از خانه و کاشانه شان هستند که تحقق چنین طرحی موجب بحران بی پایان و افزایش جنگ و درگیری دائمی در سرزمین‌های فلسطینی خواهد شد.گوتشر با اشاره به اینکه به زعم وی حملات حماس نیز غیرقابل قبول بوده و وی آن را نیز محکوم کرده اما معتقد است تنبیه با مجازات جمعی قابل قبول نیست و در این زمینه سازمان ملل با از دست دادن ۵۲ نفر از کارکنان خود نیز سهیم است.

دبیرکل سازمان ملل متحد با اشاره به اینکه احترام زیادی برای ایران و تاریخ این سرزمین قائل است، اظهار کرد: ایران باید یکی از ستون‌های اساسی خاورمیانه جدید باشد و نقش فعالی برای تحقق صلح در منطقه ایفا کند.

روسای جمهور آمریکا و رهبران اروپایی در تاریخ اخیر داشته‌اند و بایدن آن را تکرار می‌کند. در همین حال، بایدن پیشنهاد کرده است که یک نسخه «احیا شده» از تشکیلات خودگردان فلسطین ارائه خواهد داد که تا حدی بر کرانه باختری حکومت می‌کند و همچنین پس از برگزینی حماس از قدرت، غزه را نیز تحت کنترل خود در خواهد آورد؛ ایده دیگری که نتانیاهو آن را رد کرده است. جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی پس از این تماس که ۳۰ تا ۴۰ دقیقه به طول انجامید، به خبرنگاران در کاخ سفید گفت: «رئیس‌جمهور همچنان به وعده و امکان راه‌حل دو دولتی معتقد است.» سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا افزود: «او می‌داند که این کار به فعالیت زیادی نیاز دارد. این امر به رهبری زیادی نیاز دارد. ایالات متحده قاطعانه متعهد است که در نهایت این به نتیجه برسد.»

کری گفت که دو رهبر همچنین درباره اسرای اسرائیلی در نزد حماس، کمک‌های بشردوستانه به غزه، آزادی پرداخت مالیات به تشکیلات خودگردان فلسطین در کرانه باختری اشغالی و تغییر استراتژی نظامی اسرائیل گفت‌وگو کردند. اما کری هیچ توافق جدیدی را فاش نکرد و تنها به ذکر این نکته بسنده کرد که رهبران دو طرف همچنان بر سر تلاش چشم‌انداز تشکیل کشور فلسطین اختلاف نظر دارند. بایدن و نتانیاهو چندین دهه است که یکدیگر را می‌شناسند و رابطه بین رئیس‌جمهور چپ‌گرا و نخست‌وزیر راست‌گرا مدت‌ها پیچیده بوده است. آنها سال گذشته بر سر تلاش نتانیاهو برای سلب بخشی از قدرت دادگستری اسرائیل و تلاش بایدن برای مذاکره بر سر توافق هسته‌ای جدید با ایران اختلاف نظر داشتند.

تیم ملی و لزوم جدی گرفتن زنگ خطر

کادر فنی ای که نتوانست در طول بازی، روند را به سود تیم ایران تغییر دهد حتی با تعویض هایش!

باید به قلعه‌نویی حق داد که در نمایش شاگردانش عصبانی شود زیرا چنین نمایشی از این بازیکنان با تجربه و نامی در برابر هنگ کنگ را هیچ مربی ای برنمی‌تابد ولی اوست که باید فکری برای عدم تکرار این وضعیت و بهبود کار نماید وگرنه با حذفی زودهنگام جام را ترک خواهد نمود! قلعه نویی حتما به یاد دارد که در جام ملت های ۱۹۹۲ ایران در بازی اول، مقتدرانه کره شمالی را با ۲ گل شکست داد و در بازی دوم با نمایشی ضعیف برابر امارات متوقف شد؛ پروین: سرمربی وقت تیم ملی- چاره ای لازم برای کار نیندیشید و سو بازی سوم برابر ژاپن بر انتقاداتت ظاهرشدیم، باختیم و در همان مرحله گروهی حذف شدیم، در بازی های آسیایی ۱۹۹۸ در یک بازی ضعیف، ناباورانه ۴ بر ۲ مغلوب عمان شدیم پس از آن بازی یکی از روزنامه های معتبر ورزشی نوشت: همین امروز این تیم را به ایران برگردانید اما سرمربی وقت تیم ملی- مرحوم پورحیدری- با تغییر تفکر و چیدمان باعث شد همان تیم با ارائه نمایشی دلپذیر در بازی های بعدی، با طلالی بازی‌ها به ایران برگردد.

اشاره قلعه‌نویی به تفاوت چشمگیر در حمایت‌های امکاناتی و لجستیکی از تیم ملی در دوره‌های قبل نسبت به دوره فعلی و برپتر شدن بازیکنان کاملا درست است ولی به عنوان یک مربی کارکنش با ناآگاهی از این وضعیت، این سمت را نپذیرفته است، گرچه فدراسیون فوتبال در امر پشتیبانی و تدارکات تیم ملی قصور و کوتاهی هایی داشته است ولی شخص سرمربی در دوران